~rIe~~
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
ÓRGÃO GERENCIADOR

2° TERMO APOSTILAMENTO DA ATA DE REG. PREÇOS N° 011/2020
PROCESSO(S): 317712020

SEGUNDO TERMO DE APOSTllAMENTO DA ATA DE RE­
GISTRO DE PREÇOS N° 011/2020, CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE ECOPORANGA, POR IN­
TERMÉDIO DO ÓRGÃO GERENCIADOR E A EMPRESA
POSTO ECOPORANGA lTDA ME.

Aos 17 (DEZESSETE) dias do mês de ABRil do ano de 2020 (dois mil e vinte), o Município de
Ecoporanga - Estado do Espírito Santo, inscrita no CNPJ nO 27.167.311/0001-04, com sede na Rua
Suelon Dias Mendonça, nO 20 - Centro - Ecoporanga/ES, por meio do ÓRGÃO GERENCIADOR,
consoantes atribuições dada pelo Decreto Municipal nO 5.213 de 27 de Março de 2014, neste ato
representado pelo Sr. ELlAS DAl COl, prefeito deste Município; e de outro lado, a empresa POSTO
ECOPORANGA LTDA, inscrita no CPNJ nO 01.623.423/0001-20, situada na Avenida José Gomes de
Assis Baêta, 54 - Centro - Ecoporanga-ES. CEP 29850-000; e-mail: postoecoporanga@hotmail.com e
Telefones: (27) 3755-1240 / (27)9.8878-1474, designada como DETENTORA, neste ato representada
pela Sra ERMANGILDA FERREIRA DA SILVA ,portadora do CPF nO 017.317.707-74,celebram o presente
Termo de Apostilamento, em conformidade com o que consta no Processos administrativos nO
3177/2020, com fundamento no Decreto Municipal nO 5.213/2014, mediante as cláusulas e condições
seguintes:
1) CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração nos Preços dos produtos conforme
discriminados na Tabela abaixo:
1.2. Passa a vigorar, a partir desta data, ou seja, 17/04/2020, (s) seguinte(s) preço(s) para o(s) item(ns)
abaixo:
Item Código Especificação Unidade Preço anterior Preço atual Desconto %

001 30865 GASOLINA COMUM LITRO R$4,66 R$ 3,98 -14,08%
002 30866 ÓLEO ARLA32 LITRO R$ 2,83 R$ 2,83 0,00%
003 30867 ÓLEO DIESEL INTERIOR S500 LITRO R$ 3,47 R$ 3,08 -9,37%
004 30868 ÓLEO DIESEL S-10 LITRO R$ 3,58 R$ 3,16 -10,21%

2) CLÁUSULA SEGUNDA - DA RETIFICAÇÃO
2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços ora aditada,
naquilo que não conflitarem com o presente instrumento.
Para constar, foi lavrado o presente Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços, que vai assinado por
seUSE:representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito,
na pres ça temunhas abaixo. ()

MUNI íplO DE ECOPORANGA P~STO p.-J~ALTDA.
ELlAS DAL COL Detentora ~f
PREFEITO ERMANGILDA FERREIRA DA SILVA

CPF 017.317.707-74

Rua Suelon Dias Mendonça, nO. 20 - Centro - Ecoporanga - ES: E-mail: orgaogerenciador@ecoporanga.es.gov.br Página 1 de 1